СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЛЕБЯЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

	 от 25 июля 2013 г. № 76-5-20

	О норме предоставления и учетной норме площади жилого помещения на территории Лебяженского сельсовета Курского района Курской области

       В соответствии со статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации и в целях совершенствования учета граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий и получении жилья из муниципального фонда, Собрание депутатов Лебяженского сельсовета
РЕШИЛО:

1. Установить норму предоставления жилого помещения по договору социального найма,  исходя из которой определяется размер общей площади жилого помещения, предоставляемого гражданам по договору социального найма, в размере не менее 18 кв. м. общей площади жилого помещения на одного человека.

2. Установить учетную норму площади жилого помещения, исходя из которой, определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, в размере 15 кв. м. и менее общей площади жилого помещения на одного человека.

3. Установить на 2012 год и 1 полугодие 2013года норматив стоимости 1 кв. м общей площади жилья по Лебяженскому сельсовету Курского района для расчета размера субсидии молодым семьям на приобретение жилья в размере 23 850 рублей.

        4. Признать утратившими силу Решения Собрание депутатов Лебяженского  сельсовета Курского района Курской области  :
- № 91-3-22 от 22.05.2007г.  «О норме предоставления и учетной норме площади жилого помещения на территории Лебяженского сельсовета Курского района Курской области»,

-  №61-4-15 от 27.11.2009 г. «О внесении изменений в решение Собрание депутатов Лебяженского  сельсовета Курского района Курской области № 91-3-22 от 22.05.2007г. «О норме предоставления и учетной норме площади жилого помещения на территории Лебяженского сельсовета Курского района Курской области»

- № 38-5-8 от 04.10.2012г. «О норме предоставления и учетной норме площади жилого помещения на территории Лебяженского сельсовета Курского района Курской области»
5. Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.
Глава Лебяженского сельсовета                                               М.В. Гордеев